
Protokół Nr 1/10 
z sesji Rady Gminy Stargard Szczeciński 

odbytej 02 grudnia 2010 r. 
w sali konferencyjnej urzędu nr 201 

Pierwszą sesję rady gminy Stargard Szczeciński otworzył o godz. 10 00  radny senior Pan Marian
Góra , który następnie na podstawie listy obecności stwierdził ,Ŝe na ustawowy stan rady
wynoszący 15 radnych , uczestniczyło  w sesji 15 radnych , co stanowiło  quorum do
podejmowania prawomocnych uchwał ( w pierwszej kolejności przewodniczący obrad  zrealizował
pkt 2 , a następnie pkt 1). 
Pan Marian Góra  powitał wszystkich nowo wybranych radnych oraz : 
- Pana Jerzego Wojciechowskiego Przewodniczącego poprzedniej kadencji rady gminy 
- Pana Arkadiusza Brygmana Przewodniczącego Gminnej Komisji Komisji Wyborczej
- Wójta Gminy Kazimierza SzarŜanowicza 
-  Pana Jerzego Makowskiego zastępcę wójta 
 oraz wszystkich pozostałych biorących udział w sesji . 
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu .
Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu . 

Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej Arkadiusz Brygman przedstawił wyniki wyborów do
rady gminy , a następnie wręczył radnym zaświadczenia o wyborze na radnego .
Po przedstawieniu wyników dotyczących wyborów wójta przewodniczący gminnej  komisji
wyborczej wręczył Wójtowi Gminy Kazimierzowi SzarŜanowiczowi zaświadczenie o wyborze na
wójta . 
Podczas ceremonii złoŜenia ślubowania  prowadzący obrady odczytał  rotę ślubowania i nowo
wybrani radni wyczytywani  kolejno  przez najmłodszego wiekiem radnego Pana Mateusza Jarosza
powstawali i składali ślubowanie, a tym samym  objęli mandat  radnego Rady Gminy Stargard
Szczeciński .
Przewodniczący obrad poinformował ,Ŝe w związku z Komunikatem Państwowej Komisji
Wyborczej z dnia 29 listopada 2010 r. informującym o ogłoszeniu wyników wyborów wójta w
Monitorze Polskim z dn. 29.11.2010 r. Nr 88. poz. 1030  zgłosił wniosek formalny o zmianę
porządku obrad sesji poprzez wprowadzenie  dodatkowego punktu tj.
pkt 8 . ZłoŜenie ślubowania przez wójta
           -Podjęcie uchwały w sprawie objęcia obowiązków wójta gminy 
Rada Gminy w obecności 15 radnych obecnych na sali podczas głosowania, 15 głosami „za” ,
„przeciw” 0 i głosy „ wstrzymujące się „ 0 – przyjęła wniosek . 
Porządek obrad jaki otrzymali radni przedstawiał się następująco:
 1.  Wręczenie przez Przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej  radnym zaświadczeń o 
     wyborze
2.  Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum  
3.  ZłoŜenie ślubowania przez radnych 
4.  Wybór Przewodniczącego Rady Gminy
a) powołanie komisji skrutacyjnej 
b) zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy 
c) przeprowadzenie głosowania tajnego 
d) ogłoszenie wyników 
e) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór 
5.  Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy prowadzenia obrad  sesji od Radnego   

     Seniora 

6. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy
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a) powołanie komisji skrutacyjnej
b) zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy
c) przeprowadzenie głosowania tajnego 
d) ogłoszenie wyników 
e) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór 
7.   Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego stałych komisji rady gminy 
8.   Wolne wnioski i zapytania 
9   Sprawy róŜne 
10. Ustalenie terminu następnej sesji 
11. Zamknięcie obrad I sesji Rady Gminy
Z uwagi na to , iŜ nie zgłoszono więcej uwag do porządku obrad , przewodniczący obrad
stwierdził ,Ŝe rada gminy Stargard Szczeciński na I sesji obradowała  według porządku obrad jak
poniŜej( uwzględniając przyjęty   wniosek ) , a mianowicie  : 

1.  Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej  radnym zaświadczeń o 
     wyborze
2.  Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum  
3.  ZłoŜenie ślubowania przez radnych 
4.  Wybór Przewodniczącego Rady Gminy
     a) powołanie komisji skrutacyjnej 
     b) zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy 
     c) przeprowadzenie głosowania tajnego 
     d) ogłoszenie wyników 
     e) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór 
5.  Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Gminy prowadzenia obrad  sesji od Radnego   
     Seniora 
6.  Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Gminy 
     a) powołanie komisji skrutacyjnej
     b) zgłaszanie kandydatów na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Gminy
     c) przeprowadzenie głosowania tajnego 
     d) ogłoszenie wyników 
     e) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór 
7.   Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego stałych komisji rady gminy 
8.   ZłoŜenie ślubowania przez wójta 
       - Podjęcie uchwały w sprawie objęcia obowiązków przez wójta gminy 
9.   Wolne wnioski i zapytania 
10   Sprawy róŜne 
11. Ustalenie terminu następnej sesji 
12. Zamknięcie obrad I sesji Rady Gminy 
Punkty :  1, 2, 3 porządku obrad zostały  zrealizowane jak wyŜej . 
Ad.4
Realizując ten punkt porządku obrad przewodniczący obrad po wyraŜeniu zgody przez kandydatów
ustalił skład komisji skrutacyjnej do wyboru przewodniczącego rady gminy  , jak niŜej :
1.Michałek Zdzisław 
2.Kornet Jarosław 
3.Więcek Sylwia 
Rada Gminy  w obecności 15 radnych obecnych na sali podczas głosowania , 15 głosami "za" ,
"przeciw" 0 i głosy " wstrzymujące się " 0 – powołała komisję skrutacyjną  do przeprowadzenia
wyboru przewodniczącego rady w składzie jak wyŜej . 
Po ukonstytuowaniu się skład komisji skrutacyjnej przedstawiał się następująco : 
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1.Więcek Sylwia           - przewodnicząca komisji 
2.Kornet Jarosław         - członek komisji 
3.Michałek Zdzisław    - członek komisji 
 Regulamin głosowania przedstawiony przez przewodniczącą komisji skrutacyjnej Panią
Sylwię Więcek rada gminy nie zgłaszając uwag  przyjęła , 15 głosami "za", "przeciw"0 i
głosy " wstrzymujące się  " 0 .
Regulamin głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu . 
Przystąpiono do zgłaszania kandydatów na przewodniczącego rady gminy . 
Radny  Bogdan  Chaładus  zgłosił  kandydaturę  Edwarda  Kosmala  mówiąc  o  tej
kandydaturze parę słów  .
Radny Edward Kosmal wyraził zgodę na kandydowanie . 
Wobec braku dalszych zgłoszeń przewodniczący obrad poprzez głosowanie zamknął listę
kandydatów na przewodniczącego rady gminy  15 głosami "za" , " przeciw" 0 i głosy "
wstrzymujące się " 0 .
Przystąpiono do głosowania .
Przewodnicząca komisji skrutacyjnej rozdała karty do głosowania .
Po  dokonaniu  faktu  głosowania  ,  kolejno  wyczytywani radni  podchodzili  do  urny
wyborczej i wrzucali oddany głos . 
Prowadzący obrady ogłosił 10 minutową przerwę , a komisja skrutacyjna przystąpiła do
obliczenia  głosów i ustalenia wyników głosowania . 
Pani Sylwia Więcek po  przerwie odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej wybranej na I
sesji  Rady  Gminy  w  Stargardzie  Szczecińskim  w  dniu  02  grudnia  2010  r.  do
przeprowadzenia wyboru przewodniczącego rady gminy.
Zgodnie  z  protokołem  na  przewodniczącego  rady  gminy   w  głosowaniu  tajnym
bezwzględną większością głosów wybrany został Pan Edward Kosmal .
Przewodniczący  obrad  odczytał  projekt  uchwały  Nr  I/1/10Rady  Gminy  Stargard
Szczeciński z dnia 02 grudnia 2010 r. w sprawie wyboru przewodniczącego rady gminy
Stargard Szczeciński .
Rada Gminy w obecności 15 radnych obecnych na sali podczas głosowania  , 15 głosami
„za” , „przeciw” 0 i głosy „ wstrzymujące się „ 0 – podjęła uchwałę Nr I/1/10 , która
stanowi załącznik nr 4 do protokołu .  
Pan Edward Kosmal jako nowo wybrany Przewodniczący Rady Gminy podziękował za
wybór .
Prowadzący  obrady  Pan  Marian  Góra  złoŜył  gratulacje  nowo  wybranemu
przewodniczącemu i przekazał dalsze prowadzenie obrad sesji . 
Ad.5 
Przewodniczący rady Edward Kosmal przejął dalsze prowadzenie  obrad sesji .
Ad.6
Przewodniczący rady zaproponował , aby  wybór  wiceprzewodniczącego rady gminy
przeprowadziła   komisja  skrutacyjna  w  takim  samym  składzie  jak  przy  wyborze
przewodniczącego .
Członkowie komisji skrutacyjnej wyrazili zgodę , a rada w głosowaniu 15 głosami "za" ,
"przeciw"  0 i  głosy "  wstrzymujące się  "  0  –  zatwierdziła   komisję  skrutacyjną  do
przeprowadzenia wyborów .
Przystąpiono do zgłaszania kandydatów na wiceprzewodniczącego rady gminy . 
Pierwszą  kandydaturę  zgłosił  Pan  Edward  Kosmal  i  była  to  osoba  Pana  Bogdana
Grabskiego , który wyraził zgodę na kandydowanie . 
Drugą  osobę  zgłosił Pan Jarosław Kornet i była to osoba Pana Bogdana Chaładusa ,
który nie wyraził zgody na kandydowanie . 
Wobec  braku  dalszych  zgłoszeń  przewodniczący  rady  zamknął  listę  zgłoszeń
kandydatów na wiceprzewodniczącego rady , czyniąc to za zgodą rady .



- 4 - 
Komisja skrutacyjna rozdała karty do głosowania .
Po dokonaniu głosowania wyczytani radni przez przewodniczącą  komisji  skrutacyjnej
podchodzili kolejno do urny wyborczej i wrzucali głos . 
Przewodniczący rady ogłosił 10 minutową przerwę w obradach , a członkowie komisji
przystąpili do liczenia głosów i ustalenia wyniku głosowania .
Przewodnicząca komisji  skrutacyjnej  Pani  Sylwia Więcek odczytała protokół  Komisji
Skrutacyjnej wybranej na I sesji Rady Gminy Stargard Szczeciński w dniu 02 grudnia
2010 r. do przeprowadzenia wyboru wiceprzewodniczącego rady gminy . 
Zgodnie z protokołem Wiceprzewodniczącym Rady Gminy został wybrany Pan Bogdan
Grabski .
Przewodniczący rady gminy odczytał projekt uchwały Nr I/2/10 Rady Gminy Stargard
Szczeciński z dnia 02 grudnia 2010 r. w sprawie wyboru wiceprzewodniczącego rady
gminy Stargard Szczeciński .
Rada Gminy w obecności 15 radnych obecnych na sali podczas głosowania , 15 głosami
"za" , "przeciw" 0 i głosy " wstrzymujące się " 0 – podjęła uchwałę Nr I/2/10 , która
stanowi załącznik nr 5 do protokołu . 
Ad.7
Przewodniczący rady poinformował radę , Ŝe obowiązuje uchwała , która określa liczbę
stałych komisji rady gminy i liczbę radnych kaŜdej komisji i tak :
– komisja rewizyjna w liczbie 3 radnych
– komisja gospodarki mienia komunalnego i budŜetu w liczbie 5 radnych 
– komisja socjalno-porządkowa i oświaty w liczbie 5 radnych 
Przewodniczący rady zaproponował składy osobowe poszczególnych komisji , podając z
nazwiska i imienia ich skład , a mianowicie :
– komisja gospodarki mienia komunalnego i budŜetu :
            1.Lis Hubert
            2.Jarosz Mateusz
            3.Więcek Sylwia 
            4.Kuźma Władysław 
            5.Gajewska GraŜyna 
– komisja socjalno-porządkowa i oświaty 
            1.Kornet Jarosław
            2.Chaładus Bogdan
            3.Lesner Daniel
            4.Zaradkiewicz Monika 
            5.Nowicki Tomasz
– komisja rewizyjna 
            1.Lenda Agnieszka 
            2.Michałek Zdzisław
            3.Góra Marian 
Radni wyrazili zgodę na pracę w/w  komisjach.
Inne propozycje ze strony radnych nie zostały zgłoszone . 
Po ukonstytuowaniu się komisji, przewodniczącymi  zostali :
– komisji gospodarki mienia komunalnego i budŜetu Pan Lis Hubert
– komisji socjalno-porzadkowej i oświaty Pan Kornet Jarosław 
– komisji rewizyjnej Pani Lenda Agnieszka 
Wobec  powyŜszego  przewodniczący  rady  odczytał  projekt  uchwały  Nr  I/3/10  Rady
Gminy Stargard  Szczeciński   z  dnia  02  grudnia  2010 r.  w sprawie  ustalenia  składu
osobowego stałych komisji rady gminy  .
Rada Gminy w obecności 15 radnych obecnych na sali podczas głosowania , 15 głosami 
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 "za" , "przeciw" 0 i głosy " wstrzymujące się " 0- podjęła uchwałę Nr I/3/10 , która
stanowi załącznik nr 6 do protokołu .  

Ad.8 
Wójt  Gminy  Kazimierz  SzarŜanowicz  wobec  rady  gminy  złoŜył  ślubowanie
wypowiadając jego treść z dodaniem zdania " Tak mi dopomóŜ Bóg " , a tym samym
objął obowiązki wójta gminy .
Przewodniczący Rady Gminy odczytał projekt uchwały Nr I/4/10 Rady Gminy Stargard
Szczeciński z dnia 02 grudnia 2010 r. w sprawie objęcia obowiązków przez wójta gminy
Rada Gminy w obecności 15 radnych obecnych na sali podczas głosowania , 15 głosami
"za", "przeciw" 0 i głosy " wstrzymujące się " 0 – podjęła uchwałę Nr I/4/10 , która
stanowi załącznik nr 7 do protokołu .
Ad.9
Na prośbę radnego Huberta Lisa , wszyscy radni otrzymali wykaz osobowy  składu rady
gminy , zawierający  numery telefonów .
Ad.10
Przewodniczący  rady  zaproponował  ,aby  radni  dokonali  prezentacji  swojej  osoby
mówiąc o sobie kilka słów .
Propozycja przewodniczącego została przyjęta przez radnych i tak kolejno radni dokonali
prezentacji  . 
Przewodniczący rady przedstawił pisma jakie wpłynęły do rady , a mianowicie :
– pismo  Wójta  Gminy  informujące  o  wynikach   konsultacji  społecznych
przeprowadzonych  w dniu 28 listopada 2010 r. z mieszkańcami miejscowości Krąpiel w
sprawie lokalizacji fermy norek amerykańskich na nieruchomości oznaczonej numerem
geodezyjnym działki 3/59 obrębu Krąpiel ,
– pismo  Ministerstwa  Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji  Departamentu
Administracji Publicznej w sprawie odpowiedzi na pismo Wójta Gminy z dn.28 września
2010 r.  dotyczące zmiany urzędowych  nazw miejscowości  Warchlinko  i  Siwkowo ,
gmina Stargard Szczecińska  . 
Wyjaśnień w tej sprawie udzieliła sekretarz gminy .
Ponadto przewodniczący poinformował ,Ŝe wpłynęły trzy skargi do rozpatrzenia przez
radę i są to skargi :
– skarga Pani BoŜeny Andrzejak zam. Smogolice 8 D na Dyrektora Gimnazjum
Gminnego w Stargardzie Szczecińskim,
– skarga  Pani  ElŜbiety  Borkowskiej  na  bezczynność  Wójta  Gminy  Stargard
Szczeciński przy rozpatrywaniu sprawy o znaku GNR.7221-12/10 
– skarga Pani ElŜbiety Ufniarz dotycząca działań Kierownika Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej 
Przewodniczący  w imieniu rady  w/w skargi skierował  do komisji rewizyjnej w celu
zbadania zasadności zarzutów w przedstawionych skargach i wypracowania  stanowiska .
Radni sprzeciwu nie zgłosili . 
Ad.11
Przewodniczący rady poinformował ,iŜ  II  sesja Rady Gminy odbędzie się 29 grudnia
2010  r.  o  godz.  10  00  i  będzie  to  sesja  budŜetowa  ,  która  zostanie   poprzedzona
posiedzeniami komisji  tj.
– komisja socjalno-porządkowa i oświaty dnia  20 grudnia 2010 r. o godz. 1000 
– komisja rewizyjna dnia 21 grudnia 2010 r. o godz. 1000

– komisja gospodarki mienia komunalnego i  budŜetu dnia 22 grudnia 2010 r.  o
godz. 10 00 . 

Radni otrzymali teczkę z materiałami , a ponadto kaŜdy otrzymał projekt uchwały w 
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sprawie uchwalenia budŜetu Gminy Stargard Szczeciński na 2011 rok  oraz projekt 
uchwały  w  sprawie  uchwalenia  wieloletniej  prognozy  finansowej  Gminy  Stargard
Szczeciński na lata 2011-2021.
Ad.12 
Wobec  wyczerpania  porządku  obrad  Przewodniczący  Rady  Gminy  Edward  Kosmal
podziękował wszystkim za udział i  o godz. 1150 zamknął  obrady I sesji Rady Gminy
Stargard Szczeciński .

   

Protokołowała :                                                                              Przewodniczył :
                                                                                          Prowadzący obrady : Marian Góra 
Z. Stoczkowska                                                                oraz  Przewodniczący Rady Gminy 
Data sporządzenia :                                                                        Edward Kosmal         
2010.12.02                                                                          Data podpisania : …........

  

  
  


